
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, 

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 
2021.gada 23.decembrī SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.74 

Pieņemti ar Saldus novada domes  
2021.gada 23.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.21, 6.§) 
 

 

Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas saistošie noteikumi Saldus 

novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku 
aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu un ceturto 

daļu, un  Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 
noteikumu Nr.266 “Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai  un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai" 13.punktu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas un klaiņošanas 

novēršanas kārtību, teritorijas, kurās sunim ir aizliegts uzturēties bez pavadas, 

Saldus novada administratīvajā teritorijā. 

 

2. Šo noteikumu prasību ievērošanu kontrolē Saldus novada pašvaldības policija.  

 

3. Par klaiņojošiem mājas (istabas) dzīvniekiem un dzīvnieku līķiem paziņo pagasta 

vai pilsētas pārvaldei vai Saldus novada pašvaldības policijai.  

 

4. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir pienākums nekavējoties 

informēt Saldus novada pašvaldības policiju par mājas (istabas) dzīvnieka pazušanu. 

 

5. Atļauts dzīvojamo māju tuvumā turēt sterilizētu bezsaimnieka kaķi, ja tiek 

nodrošināta tā labturība un apzīmēšana, un, ja tiek sakopta teritorija, kurā dzīvnieks 

tiek barots un uzturas. 

 

6. Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas sunim bez pavadas ir aizliegts 

atrasties šādās zaļo zonu un mežu teritorijās: 

6.1. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos, 

mailto:pasts@saldus.lv


6.2. skolu teritorijās,  

6.3. stadionos un sporta laukumos, 

6.4. daudzdzīvokļu māju pagalmos, 

6.5. pludmalēs, parkos, publiskos dārzos, skvēros, dabas takās, kapsētās. 

 

7. Aizliegts peldināt suni Saldus novada pašvaldības peldvietās. 

 

8. Noķertie klaiņojošie mājas (istabas) dzīvnieki tiek nogādāti dzīvnieku patversmē 

(saskaņā ar pašvaldības iepirkuma rezultātā noslēgto pakalpojuma līgumu par 

klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanu, īslaicīgu uzturēšanu un aprūpi dzīvnieku 

patversmē). Mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks 14 dienu laikā var dzīvnieku 

saņemt, sedzot visus izdevumus, kas saistīti ar mājas (istabas) dzīvnieka ķeršanu, 

transportēšanu un uzturēšanu. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks uzrāda  dzīvnieka 

pasi vai vakcinācijas apliecību. 

 

9. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Saldus novada domes 

2010.gada 29.jūlija saistošie noteikumi Nr. 20 “Par mājdzīvnieku uzturēšanu Saldus 

novadā”. 

 

10. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Brocēnu novada pašvaldības 

domes 2013.gada 20.novembra saistošie noteikumi Nr. 10 “Mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanas noteikumi Brocēnu pilsētā”. 

 

 

 

 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 
 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr.74 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas saistošie 

noteikumi Saldus novadā”) 

  

īss projekta satura 
izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas un 
klaiņošanas novēršanas kārtību, teritorijas, kurās sunim ir aizliegts 
uzturēties bez pavadas, Saldus novada administratīvajā teritorijā. 

projekta 
nepieciešamības 

pamatojums 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas ir nepieciešams noteikt 
vienotus mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumus visā Saldus 

novada teritorijā.  

plānotā projekta 

ietekme uz 
pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms 

uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 
teritorijā 

Nav attiecināms 

 

administratīvās 
procedūras un 
konsultācijas ar 

privātpersonām 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Administratīvajā komisijā un 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā 
 

 

 
 
 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 

 

 


